
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
L’AQUILA

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 137 del 26/01/2022

REGISTRO DI AREA N. 13 del 25/01/2022
PROPOSTA N. 126 del 25/01/2022

OGGETTO: GESTIONE PALESTRA - DETERMINAZIONE E ACCERTAMENTO

IL DIRETTORE 

VISTE   le LL.RR. nn. 91/94 e 129/95 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo n° 165 del  30/3/2001, concernente  “Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTA la L.R. n° 77 del 14/9/1999, concernente “norme in materia di organizzazione e rapporti di
lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata dalla L.R. n. 35/2014;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  24,  del  12.06.2020,  con  oggetto
“Conferimento incarico Direttore e approvazione schema di contratto”;
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 53 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio pluriennale
2022-2024 dell’Azienda DSU di L’Aquila”;
VISTA l’Ordinanza n. 2 del 13/01/2022 con cui è stato approvato il bilancio gestionale di previsione
2022;
VISTA l’Ordinanza n. 793, del 07.12.2021, con oggetto “Concessione palestra – Determinazioni –
Svincolo cauzione definitiva”;
VISTE le manifestazioni di interesse pervenute in Ufficio per la gestione della palestra sita presso il
Centro Polifunzionale Canadà in Coppito, L’Aquila;
VISTE le richieste di offerta di cui ai protocolli nn. 5782, 5783, 5784 e 5785 del 14.12.2021;
ESAMINATE le offerte pervenute entro il termine del 20.12.2021, in atti d’ufficio;
PRESO ATTO che  l’offerta  più  conveniente  è  quella  presentata  dalla  A.S.D.  L’Aquila  Centro
Storico, con sede legale in Via dei Colonna, 12, in L’Aquila, che ha offerto il prezzo mensile lordo €
1.000,00;
CONSIDERATO che l’attuale affidamento della concessione decorre dal 31 gennaio 2022 sino al
31 luglio 2022, per un totale di 6 mesi;
PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e quindi di
seguito si riporta il CIG: ZBA34F1653;
CONSIDERATO  di  dover  accertare  l’importo  di  6.000,00,  quale  canone  totale  della  presente
concessione, sul Cap. 15 “Altri proventi patrimoniali”, del Bilancio 2022;
PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell’Albo Pretorio sul sito
web dell’Azienda www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009;
PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del
14.03.2013,  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.; 
                                                                                

DISPONE
  
Per quanto in narrativa 
1. Di affidare la concessione per la gestione della palestra sita presso il Centro Polifunzionale
Canadà in  Coppito,  L’Aquila,  alla  A.S.D.  L’Aquila  Centro  Storico,  con sede  legale  in  Via  dei
Colonna, 12, in L’Aquila, per il canone mensile lordo pari a € 1.000,00.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 137 del 26/01/2022



2. Di  dare  atto  che  la  presente  concessione  ha  la  durata  di  6  mesi,  dal  31.01.2022  al
31.07.2022.
3. Di accertare l’importo di 6.000,00, quale canone totale della presente  concessione, sul Cap.
15 “Altri proventi patrimoniali”, del Bilancio 2022.
4. Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nell’Albo  Pretorio  sul  sito  web  dell’Azienda
www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009.
5. Di procedere a contestuale pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del 14.03.2013, “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da
parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii..

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 126 del 25/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio Dott.ssa  SCASSA SONIA in
data 25/01/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti

Importo
Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2022 15 52 1 3 100 03 3.01.03.02.002
Noleggi e Locazioni di altri beni 
immobili

6.000,00

Visto  di  regolarità  contabile  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio  Dr.   DI
BARTOLOMEO DONATO in data 26/01/2022

L’Aquila, lì 26/01/2022 Il Direttore
Dott. VALENTE LUCA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 123

Il 26/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 137 del 26/01/2022 con
oggetto: GESTIONE PALESTRA - DETERMINAZIONE E ACCERTAMENTO

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. VALENTE LUCA il 26/01/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 137 del 26/01/2022


